¹ Saviano, 8.

² Pope Callixtus III.

³ By others?

⁴ The cavalry company of the now defunct Ghiberto da Corregio.

⁵ Bindo Bindi.

⁶ In spite of it having been entrusted by the Siense city government to Jacopo Guidini, see letter 658: 3.

⁷ See letter 654: 3.

⁸ Bracca, Nanni. Alfonso's pretext for declaring war on the Siense. See (among others) letters 647: 1 and 650: 4.

[3] Res autem campestris per dominum Jacobum. De subsidio habendo ex clero locutus sum papae. Is dicit se imposuisse decimam in facto Turcorum et quod nollet bis gravare clerum. Voluissem haec, cum erant hic collegae, tractata fuissent. Audivissetis ab eis, quid papa sentiat, et laicis fortasse magis quam mihi in hac re credidissetis. Certe ego putassem dignum esse subveniri in necessitatibus, sed etiam illud verum est quia bis urgeri clerum gravamine. Magnificentiae tamen vestrae poterunt iterum et iterum hoc quaerere et per alios quam per me, quia non est mihi competens (etsi dignum censeo), afflictam patriam per sacerdotes adjuvari.

[4] His explicitis, fecit verbum papa coram oratoribus ducis et Florentinorum de his, quae Matthaeus Johannes scripserat, quae in effectu haec sunt: rex Aragonum nullo pacto vult recipere Jacobum Piccininum in regno suo, sed videtur sibi bonum, quod persona ejus cum paucis remaneat in territorio Senensi usque ad ver. Societas autem ejus dividatur per territoria ecclesiae, Florentinorum et ducis Mediolani usque ad dictum tempus, itaque nocere non possint. Postea vero Jacobus (30), adveniente Majo mense, mitteretur in Albaniam contra Turcos. Scribit etiam dictus Matthaeus Johannes Antonium de Pensauro et Broccardium, qui sunt apud regem pro comite, pessime contentos esse, quia non sequitur pax, nam rex non mittit pecunias Jacobo Piccinino neque vult eum ad regnum ire. Negat quoque Matthaeus aliquas naves esse paratas, quae victualia seu praesidium aliquid Piccinino afferant, et adjicit se nihilominus cum rege amplius locuturum et deinde cum majori rerum certitudine reversurum. Ex rege nihil aliud est.

[5] Cum magnifico domino Alexandro Sfortia sum locutus, quia dixerat aliqua se velle referre scitu utilia, postquam papa adivisset. Scrutatus sum, quaenam essent. Dixit se advisatum de quodam tractatu, quem haberet Jacobus in Radicofano, et de hoc Jacobum Guidini instructum recessisse. Deinde ait se certioratum scripsisse Jacobum Piccininum regi Aragonum, quod aliquos conductores ad se trahere posset ex his, qui sibi obstant, si haberet pecuniam, sed noluit quemquam nominare dicens nec sibi cognita esse nomina. Forsitan istae sunt artes mundi.